
ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou 

se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 12. 10. 2022 

č. j.: ZS POV 522/2022 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 2 z 45 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................... 4 

2. Charakteristika školy ........................................................................................................ 5 

2.1 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2021 (31. 10. 2021) ............................. 6 

2.2 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2022 ..................................................... 6 

2.3 Údaje o úrazech žáků ............................................................................................... 6 

2.4 Počet evidovaných stížností ..................................................................................... 7 

2.5 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami k 30. 9. 2021..................... 7 

2.5.1 Žáci podle druhu zdravotního postižení v běžných třídách .................................. 7 

2.5.2 Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření .............................................. 7 

2.5.3 Žáci s doporučením ŠPZ ...................................................................................... 8 

2.5.4 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem ........................................................... 8 

3. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací koncepce ................................................................ 8 

3.1 Učební plán .............................................................................................................. 8 

3.2 Charakteristika vzdělávacího programu................................................................... 9 

3.3 Nepovinné předměty .............................................................................................. 10 

3.4 Zájmová činnost ..................................................................................................... 10 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................ 11 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy ..................................................................... 11 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících .................................................................... 11 

4.2.1 Učitelé ................................................................................................................ 11 

4.2.2 Vychovatelé školní družiny ................................................................................ 12 

4.2.3 Asistenti pedagoga ............................................................................................. 12 

4.2.4 Speciální pedagog .............................................................................................. 12 

4.2.5 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2022 ............................. 13 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................ 13 

4.3.1 Provozní zaměstnanci ......................................................................................... 13 

4.3.2 Školní jídelna ...................................................................................................... 13 

4.3.3 Školní asistent .................................................................................................... 13 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ....................... 14 

5.1 Zápis na školní rok 2022/2023 ............................................................................... 14 

5.2 Výsledky přijímacího řízení a ukončení povinné školní docházky ....................... 14 

6. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................... 15 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy .. 15 

7.1 Žákovská stipendia ................................................................................................. 15 

7.2 Přehled o prospěchu žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 ......................... 15 

7.3 Přehled o chování žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 ............................. 16 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 3 z 45 

7.4 Přehled o absenci žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 ............................. 17 

7.5 Přehled o prospěchu žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 ....................... 18 

7.6 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 ........................... 19 

7.7 Přehled o absenci žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 ............................ 20 

7.8 Testování žáků ....................................................................................................... 21 

7.9 Přehled úspěchů naší školy za školní rok 2021/2022 ............................................ 21 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................................... 24 

8.1 Školní metodik prevence ........................................................................................ 24 

8.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami...................................... 25 

8.3 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných ................................................................. 25 

8.4 Výchovný poradce ................................................................................................. 25 

8.5 Program EVVO ...................................................................................................... 26 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ......................................................................................... 26 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................ 28 

11. Kontroly a jejich výsledky .............................................................................................. 33 

11.1 údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............ 33 

11.2 údaje o výsledcích ostatních kontrol ...................................................................... 33 

12. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 33 

12.1 Příjmy za rok 2021 ................................................................................................. 34 

12.2 Příspěvky a dotace za rok 2021.............................................................................. 35 

12.3 Tvorba a použití investičního fondu ...................................................................... 35 

12.4 Stavy fondů ............................................................................................................ 35 

12.5 Čerpání finančních prostředků za rok 2021 ........................................................... 36 

12.6 Rozbor hospodaření podle rozpočtu k 31. 12. 2021 .............................................. 38 

13. Přílohy ............................................................................................................................. 40 

14. Zápis o schválení výroční zprávy o činnosti školy ......................................................... 45 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 4 z 45 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy: ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE 

Adresa školy: Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Sídlo školy: Základní škola Povážská Strakonice 

 Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2001  

Právní forma: příspěvková organizace s právní subjektivitou 

IZO: 107722232 

REDIZO: 600063755 

IČ: 70876240 

Ředitel: Mgr. Tomáš Linhart 

Kontakt ředitel školy: 380 429 300 

e-mail ředitel školy: reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

Zástupce ředitele: Mgr. Lucie Samcová 

Kontakt zástupce ředitele: 380 429 301 

e-mail zástupce ředitele: zastupce@zs-povazska.strakonice.eu 

www: www.zs-povazska.strakonice.eu 

Datová schránka: r42mhuc 

Kapacita školy:  540 žáků  

Kapacita školní družiny:  220 žáků  

Kapacita školní jídelny:  450 strávníků 

Součásti školy:  Základní škola (IZO: 107722232) 

 Školní družina (IZO: 114800103) 

 Školní jídelna (IZO: 181030098) 

Zřizovatel: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 

Telefon zřizovatele: 383 700 111 

e-mail zřizovatele: posta@mu-st.cz  

www zřizovatele: http://www.strakonice.eu  

Školská rada:  

 Zástupce zákonných zástupců žáků:  Ing. Andrea Seidlová 

 Zástupce pedagogických pracovníků:  Mgr. Jana Kohoutová 

 Zástupce zřizovatele:  Ing. Libuše Řeřábková 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu
mailto:zastupce@zs-povazska.strakonice.eu
http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:posta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 5 z 45 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Povážská Strakonice je zřízena jako 

příspěvková organizace s právní subjektivitou a do sítě 

škol byla zařazena 1. 1. 2001. Na základě usnesení 

Zastupitelstva města Strakonice č. 653/ZM/2002 byla s 

účinností 1. 9. 2002 sloučena zanikající organizace ZŠ 

Velké náměstí se Základní školou Povážská Strakonice, 

která se stala nástupnickou organizací se všemi právy a povinnostmi. 

Základní škola Povážská Strakonice je úplnou školou s 1. – 9. ročníkem, s kapacitou 

540 žáků. Součástí školy je školní družina s kapacitou 220 žáků a školní jídelna s kapacitou 450 

strávníků. Všechny součásti školy jsou umístěny v jedné budově. 

Od 1. 9. 2012 probíhá výchovně vzdělávací proces v budově na adrese Nad Školou 560, 

386 01 Strakonice. Budova Základní školy Povážská Strakonice se nachází na jižním okraji 

města poblíž sídliště Šumavská v areálu školy, 

jehož součástí je venkovní hřiště s umělým 

povrchem, přírodní zahrada a tělocvična. 

K dispozici má 10 tříd pro 1. stupeň, 7 tříd 

pro 2. stupeň a 11 odborných učeben – chemie 

a přírodopis, fyzika, dílny, cvičná kuchyňka, výtvarná výchova a keramická dílna, 2 počítačové 

učebny, jazyková učebna, hudebna, čtenářská 

dílna a 3 místnosti školní družiny. Sportovnímu 

vyžití slouží velká tělocvična, která lze pro 

potřeby výuky rozdělit oponou na dvě části a 

venkovní hřiště na střeše školní jídelny. 

Tělocvičnu využívají nejen žáci školy, ale slouží 

v odpoledních hodinách i pro pronájem veřejnosti.  

Učebny jsou vybaveny nábytkem, který je 

pravidelně obnovován. Kabinety byly sloučeny z 

obou součástí, takže máme k dispozici dostatečné 

množství pomůcek. Z grantů, ze státního 

rozpočtu a z rozpočtu zřizovatele dovybavujeme 

učebny a kabinety moderními pomůckami, jako 

jsou interaktivní panely (v současné době je škola 

vybavena 7 interaktivními panely), interaktivní 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 6 z 45 

tabule (v současné době je škola vybavena 15 interaktivními tabulemi), interaktivní učebnice, 

notebooky, tablety, mikroskopy, žákovské sady pro měření PASCO, sportovní vybavení, 

pomůcky pro školní družinu apod.  

Školní družina využívá ke svým aktivitám kromě 

učeben přírodní zahradu, školní hřiště a tělocvičnu. 

Atrium na jižní straně slouží k odpočinku o 

přestávkách, případně pro konání společenských akcí 

školy.  

Rozvod metropolitní sítě zajišťuje učitelům i žákům bezproblémový přístup k internetu 

ve všech místnostech. 

 

2.1 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2021 (31. 10. 2021) 

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 18 392 21,78 15,97 

1. stupeň 10 236 23,60 --- 

2. stupeň 8 156 19,50 --- 

Školní družina 6 175 29,17 31,82 

 

 Počet strávníků Žáci Zaměstnanci 

Školní jídelna 440 387 53 

 

2.2 Základní údaje o součástech školy k 30. 6. 2022 

 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Počet žáků na 

pedagoga 

Základní škola 18 391 21,72 15,93 

1. stupeň 10 236 23,60 --- 

2. stupeň 8 155 19,38 --- 

Školní družina 6 176 29,33 32,00 

 

2.3 Údaje o úrazech žáků 

Počet evidovaných úrazů žáků v Knize 

úrazů (včetně drobných poranění) 

Počet vypracovaných 

záznamů o úrazu 

Počet odškodněných 

úrazů žáků pojišťovnou 

82 25 24 

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 7 z 45 

2.4 Počet evidovaných stížností 

 Počet 

stížnosti oprávněné 0 

stížnosti částečně oprávněné 0 

stížnosti neoprávněné 0 

stížnosti postoupené jinému orgánu 0 

celkový počet evidovaných stížností 0 

 

2.5 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami k 30. 9. 2021 

2.5.1 Žáci podle druhu zdravotního postižení v běžných třídách 

druh postižení 
počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

lehce mentální postižení 3 0 3 0 0 0 

střední mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

těžké mentální postižení 0 0 0 0 0 0 

sluchové postižení 1 1 1 1 0 0 

zrakové postižení 0 0 0 0 0 0 

závažné vady řeči 7 1 5 1 2 0 

tělesné postižení 0 0 0 0 0 0 

postižení více vadami 0 0 0 0 0 0 

hluchoslepí 0 0 0 0 0 0 

vývojové poruchy učení 26 9 13 3 13 6 

vývojové poruchy chování 5 0 3 0 2 0 

autisté 3 0 1 0 2 0 

celkem 45 11 26 5 18 6 

 

2.5.2 Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření 

Název podpůrného opatření 
Počet podpůrných opatření 

1. stupeň 2. stupeň 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 20 hodin) 4 2 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 25,556 hodin) 2 0 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 30 hodin) 4 1 

Asistent pedagoga podle § 5 odst. 3 sdílený ve škole (úvazek 35,556 hodin) 1 1 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 8 z 45 

Název podpůrného opatření 
Počet podpůrných opatření 

1. stupeň 2. stupeň 

Celkem 11 4 

 

2.5.3 Žáci s doporučením ŠPZ 

Stupeň 

podpůrného 

opatření 

počet žáků 1. stupeň 2. stupeň 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

1 32 13 10 5 22 8 

2 28 10 13 4 15 6 

3 19 4 16 4 3 0 

4 1 0 0 0 1 0 

5 0 0 0 0 0 0 

Celkem 80 27 39 13 41 14 

 

2.5.4 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 

 

počet žáků 

Nadaní 

žáci 
z toho dívky 

Žáci 

se SVP 
z toho dívky 

1. stupeň 0 0 8 0 

2. stupeň 0 0 5 0 

Celkem 0 0 13 0 

 

3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE 

Obor vzdělání: 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v 1. – 9. ročníku 

3.1 Učební plán 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 
7+2D 8+2D 7+2D 6+1D 5+2D 4+1D 4+1D 4+1D 3+2D 48+14D 

Cizí jazyk   3 3 3 3 3 3 3 21 

Konverzace v cizím 

jazyce 
       1D 1D 2D 

Druhý cizí jazyk       2 2 2 6 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 9 z 45 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 5 3+1D 4+1D 4+1D 4+1D 35+8D 

Inf. a komunikační 

technologie 
Informatika    1 1D 1+1D    2+2D 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2       6 

Přírodověda     2 2     4 

Vlastivěda    1+1D 1+1D     2 

Člověk a 

společnost 

Dějepis      2 1+1D 2 2 7+1D 

Občanská výchova      1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Zeměpis      2 2 1+1D 1 6+1D 

Fyzika      1+1D 2 1 2 6+1D 

Chemie        2 2 4 

Přírodopis      2 1+1D 1 1 5+1D 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 13 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2+1D 2 2 2 18 

Výchova ke zdraví        1 1 2+1D 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní činnosti  1 1 1 1 1 1 1 1 1D 8+1D 

Celkový počet hodin + disponibilní 17+3D 19+3D 21+3D 23+3D 22+4D 25+5D 26+4D 27+4D 26+5D 240 

Celkový počet hodin + disponibilní 102+16D=118 104+18D=122 206+34D 

 

3.2 Charakteristika vzdělávacího programu 

 2. cizí jazyk od 7. třídy  

 tři hodiny tělesné výchovy v 6. ročníku  

 moderní metody výuky 

 projektové vyučování 

 mimoškolní aktivity – exkurze, kulturní programy, pobyty v zahraničí, nabídka kroužků 

 příprava na reprezentaci školy ve sportovních soutěžích i vědomostních olympiádách 

 lyžařský kurz pro 4. a 7. ročníku 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 10 z 45 

 plavecký výcvik pro 1. – 4. ročník 

 bruslení pro 5. ročník 

 cykloturistický kurz pro 8. ročník 

 

3.3 Nepovinné předměty 

Na 1. i 2. stupni je nabízen nepovinný předmět Náboženství.  

Etická a dramatická výchova se prolínala všemi vzdělávacími oblastmi, rovněž i veškerou 

mimovyučovací a zájmovou činností žáků 1. – 9. ročníku. 

Průřezová témata byla zařazována průběžně. Ve výuce se projevila formou začlenění 

do vyučovacích hodin všech vyučovacích předmětů. 

 

3.4 Zájmová činnost 

Žáci si mohli vybrat z několika kroužků: 

Arteterapie, Logopedie, Florbal, Anglický jazyk. 

Pokračoval zdravotnický kroužek - První 

pomoc, v níž žáci každoročně dosahují 

významných úspěchů. 

Další kroužky mohou žáci navštěvovat 

v rámci mimoškolní činnosti ve ŠD: florbalový, 

keramický kroužek, zábavné tvoření, vybíjená, 

Ekodomeček, sportuj ve škole.  

Činnost školní družiny je základním článkem 

výchovného zařízení mimo vyučování. Hlavní 

poslání – realizace zájmové činnosti, odpočinku a 

rekreace žáků, rovněž zajištění funkce sociální – 

dohled nad žáky po skončení vyučování.  

Ochrana obyvatelstva za mimořádných 

událostí je začleňována do výchovně 

vzdělávacího procesu průběžně během celé školní docházky. Žáci se učí poskytování první 

pomoci přiměřeně věku, podle zájmu navštěvují zdravotnický kroužek zaměřený na přípravu 

různých vědomostních i praktických branně bezpečnostních soutěží. Na tuto oblast je zaměřena 

i spolupráce s HZS – soutěž Mladý záchranář. 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 11 z 45 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy 

  Fyzické osoby Přepočtené osoby 

Počet pracovníků celkem 55 52,051 

z toho:  

učitelé 25 24,545 

vychovatelé ŠD 7 5,500 

asistenti pedagoga 12 9,806 

provozní zaměstnanci 7 6,500 

zaměstnanci školní jídelny 5 5,000 

školní asistenti 1 0,500 

školní speciální pedagog 1 0,200 

% aprobovaně odučených hodin týdně z celkového 

počtu odučených hodin týdně 
95,85 %   

 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Ve školním roce 2021/2022 působilo ve škole 44 pedagogických pracovníků. 

 

4.2.1 Učitelé 

Vyučování podle rozvrhu uskutečňovalo 25 kvalifikovaných učitelů. 

 

1. stupeň 

Mgr. Halounová Magdalena  

Mgr. Švecová Kamila 

Mgr. Palečková Denisa 

Mgr. Pavlíková Soňa (dlouhodobá nemoc) 

Mgr. Polanová Zuzana 

Mgr. Říhová Anežka  

Mgr. Svobodová Sylva  

Mgr. Šperlínová Miroslava 

Mgr. Vizinová Eva  

Mgr. Zdvořáčková Růžena (od 1. 2. 2022 

Mgr. L. Fiedlerová) 

Mgr. Žílová Zdeňka 

 

 

2. stupeň 

Mgr. Alenková Dagmar 1.stupeň+Aj 

Mgr. Pavlík Václav Aj - D 

Mgr. Chovítková Hana M - F 

Mgr. Chroust Luboš Tv - Ov 

Mgr. Klasová Bohumila Aj - Šj - Lat 

Mgr. Kohoutová Jana Čj - Hv 

Mgr. Koutenská Zuzana M - Z 

Mgr. Eva Kejdová M – Př 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 12 z 45 

Mgr. Linhart Tomáš M - Pč- Inf 

Mgr. Malinová Jana Nj - Rj - Vv 

Mgr. Pletková Zdeňka Př - Ch 

Mgr. Samcová Lucie Tv-Z 

Mgr. Kramářová Kůtová Alena  Čj - Ov 

Mgr. Hejdánková Jitka Aj – Nj – Hv 

Mgr. Housková Lucie Tv - Z 

4.2.2 Vychovatelé školní družiny 

Ve školní družině pracovalo sedm kvalifikovaných vychovatelek. 

 Andrlová Jana  

 Hrabová Eva  

 Hrčková Simona  

 Němcová Kristýna  

 Bc. Marešová Jana  

 Petrášová Jaroslava  

 Šimáčková Alena  

 

4.2.3 Asistenti pedagoga 

Na pozici asistenta pedagoga působilo dvanáct kvalifikovaných zaměstnanců. 

 Boubín Petr  

 Benešová Jitka  

 Dřevová Gabriela  

 Hradecká Lenka  

 Hrčková Simona  

 Hrůšová Hana  

 Klečková Petra  

 Kohoutová Eva  

 Bc. Schulzová Daniela  

 Slavíčková Veronika  

 Staňková Simona 

 Šímová Jana  

 

4.2.4 Speciální pedagog  

Na pozici speciálního pedagoga působil jeden kvalifikovaný zaměstnanec. 

 Mgr. Klečková Magdalena  

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 13 z 45 

4.2.5 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2022 

Průměrný věk pedagogických pracovníků byl 48,43 roku. 

do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 56 let Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 3 2 15 0 9 1 13 4 40 

 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ve školním roce 2021/2022 působilo ve škole 13 nepedagogických pracovníků. 

 

4.3.1 Provozní zaměstnanci 

Hospodářka, ekonomka, školník a čtyři uklízečky zajišťující provoz a úklid školy, mají 

požadovanou kvalifikaci. 

 Homzová Věra uklízečka 

 Hradecká Markéta uklízečka 

 Kalinay Vladimír školník 

 Kalinayová Irena uklízečka 

 Krtilová Miroslava ekonomka školy 

 Smolová Gabriela hospodářka 

 Špánová Jana uklízečka 

 

4.3.2 Školní jídelna 

Provoz zajišťovaly čtyři kuchařky a vedoucí školní jídelny. Všichni májí požadovanou 

kvalifikaci. 

 Brožová Hana 

 Fauová Hana 

 Frčková Zdeňka  

 Lexová Jana 

 Lembergerová Jana 

 

4.3.3 Školní asistent  

Na pozici školního asistenta působil jeden kvalifikovaný zaměstnanec. 

 Šimáčková Alena  

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 14 z 45 

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Ve školním roce 2021/2022 nastoupilo do dvou prvních tříd k povinné školní docházce 

52 žáků.  

 

5.1 Zápis na školní rok 2022/2023 

K zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky se do Základní školy Povážská Strakonice 

dostavilo 60 žáků. 

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí po 

odkladu 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2022/2023 

2 48 7 12 

 

5.2 Výsledky přijímacího řízení a ukončení povinné školní docházky 

Ve školním roce 2021/2022 ukončilo povinnou školní docházku do Základní školy 

Povážská Strakonice 43 žáků a 2 žáci přešli na střední školu v 5. ročníku. 

Ve školním roce 2021/2022 konalo 30 žáků celostátní přijímací zkoušky (cermat) na 

střední školu (čtyřleté obory) z českého jazyka (Ø školy 57,1 %, Ø ČR 55,7 %) a matematiky 

(Ø školy 52,5 %, Ø ČR 45,4 %). Dále 2 žáci na střední školu (osmileté obory) z českého jazyka 

(Ø školy 69,0 %, Ø ČR 54,0 %) a matematiky (Ø školy 51,0 %, Ø ČR 44,8 %). 

 

Umístění 

Počet vycházejících žáků ve školním roce 2021/2022 

z 9. ročníku ZŠ z 8. ročníku ZŠ ze 7. ročníku ZŠ z 5. ročníku ZŠ 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Gymnázium 7 6 0 0 0 0 2 2 

SOŠ 24 13 0 0 0 0 0 0 

SOU 9 5 3 1 0 0 0 0 

pracovní poměr 0 0 0 0 0 0 0 0 

jiné  0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 40 24 3 1 0 0 2 2 

  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 15 z 45 

6. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Hlavním posláním školního vzdělávacího programu je poskytování všeobecného vzdělání 

tak, aby žáci dokázali své vědomosti a dovednosti uplatnit ve svém dalším osobním a profesním 

vývoji.  

Naší škole se v letošním školním roce dařilo naplňovat hlavní výchovné a vzdělávací cíle 

školního vzdělávacího programu. Ve výuce byly v souladu s všeobecnými zásadami vzdělávání 

vhodně a přiměřeně stanoveny cíle na základě aktuálního složení jednotlivých tříd. Vhodnými 

metodami byl podporován individuální rozvoj každého žáka podle jeho možností a potřeb. 

Škola se maximálně snažila podporovat sebevědomí, spolupráci a sebehodnocení žáků, kritické 

myšlení, motivaci ke vzdělávání a přípravu na budoucí studium. Konkrétní cíle probíraného 

učiva navazovaly na předcházející témata a byly podstatné pro další rozvoj žáků. Škola 

naplňovala výchovné a vzdělávací strategie, klíčové kompetence a očekávané výstupy 

jednotlivých vzdělávacích oblastí. Škola se zapojila do projektu na doučování žáků v rámci 

Národního plánu obnovy. 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE 

CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 

7.1 Žákovská stipendia 

Ani v letošním školním roce se z důvodu nepříznivé epidemiologické situace nekonal 

projekt žákovských stipendií určený pro žáky 2. stupně 

Dále byl z důvodu nepříznivé epidemiologické situace zrušen projekt Města Strakonice pro 

úspěšné žáky 4. a 5. ročníku jako paralelní akci k žákovským stipendiím.  

 

7.2 Přehled o prospěchu žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 26 11 15 26 0 0 0 1,000 

I. B Mgr. Palečková Denisa 26 15 11 26 0 0 0 1,000 

II. A Mgr. Švecová Kamila 22 12 10 21 1 0 0 1,058 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 16 z 45 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 19 10 9 17 2 0 0 1,128 

III. A Mgr. Vizinová Eva 19 9 10 15 4 0 0 1,204 

III. B Mgr. Říhová Anežka 22 11 11 21 1 0 0 1,188 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 27 12 15 19 6 1 1 1,375 

IV. B Mgr. Šperlínová Miroslava 26 15 11 22 3 0 1 1,188 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 25 13 12 10 14 1 0 1,552 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 11 14 22 3 0 0 1,268 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 13 7 6 3 8 2 0 1,745 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 18 10 8 7 8 3 0 1,996 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 22 14 8 8 12 2 0 1,692 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 22 10 12 5 13 4 0 1,941 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 18 11 7 4 12 2 0 1,920 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 20 11 9 9 10 1 0 1,766 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 17 6 11 4 13 0 0 1,849 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 23 10 13 6 17 0 0 1,818 

Celkem 1. stupeň 237 119 118 199 34 2 2 1,196 

Celkem 2. stupeň 153 79 74 46 93 14 0 1,841 

Celkem  390 198 192 245 127 16 2 1,483 

 

7.3 Přehled o chování žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 26 0 0 0 0 0 0 

I. B Mgr. Palečková Denisa 26 0 0 0 0 0 0 

II. A Mgr. Švecová Kamila 22 0 0 0 0 0 0 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 19 0 0 0 0 0 0 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 17 z 45 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

III. A Mgr. Vizinová Eva 19 0 0 0 0 0 0 

III. B Mgr. Říhová Anežka 22 0 0 0 0 0 0 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 27 0 0 3 0 0 0 

IV. B Mgr. Šperlínová Miroslava 26 0 0 0 0 0 0 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 24 1 0 0 0 1 0 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 0 0 0 0 0 0 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 13 0 0 3 0 1 0 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 18 0 0 0 0 2 0 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 22 0 0 0 0 0 0 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 22 0 0 0 0 0 0 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 17 1 0 2 0 0 0 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 19 1 0 0 1 0 1 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 17 0 0 0 0 0 0 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 23 0 0 1 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 236 1 0 3 0 1 0 

Celkem 2. stupeň 151 2 0 6 1 3 1 

Celkem  387 3 0 9 1 4 1 

 

7.4 Přehled o absenci žáků v 1. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 1501 0 57,731 0,000 

I. B Mgr. Palečková Denisa 1160 0 44,615 0,000 

II. A Mgr. Švecová Kamila 1398 0 63,545 0,000 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 1383 0 72,789 0,000 

III. A Mgr. Vizinová Eva 1058 0 55,684 0,000 

III. B Mgr. Říhová Anežka 1520 0 69,091 0,000 

IV. A Mgr. Zdvořáčková Růžena 2050 0 75,926 0,000 

IV. B Mgr. Šperlínová Miroslava 2149 0 82,654 0,000 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 18 z 45 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 1894 0 75,760 0,000 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 1419 0 56,760 0,000 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 922 0 70,923 0,000 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 1523 0 84,611 0,000 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 1390 0 63,182 0,000 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 1670 0 75,909 0,000 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 1523 7 84,611 0,389 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 1816 0 90,800 0,000 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 1337 0 78,647 0,000 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 2593 0 112,739 0,000 

Celkem 1. stupeň 15532 0 65,456 0,000 

Celkem 2. stupeň 12774 7 82,678 0,049 

Celkem  28306 7 73,110 0,022 

 

7.5 Přehled o prospěchu žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 26 11 15 26 0 0 0 1,016 

I. B Mgr. Palečková Denisa 26 15 11 25 1 0 0 1,050 

II. A Mgr. Švecová Kamila 21 11 10 20 1 0 0 1,048 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 20 10 10 15 4 1 0 1,293 

III. A Mgr. Vizinová Eva 20 10 10 16 4 0 0 1,219 

III. B Mgr. Říhová Anežka 22 11 11 19 3 0 0 1,193 

IV. A Mgr. Šperlínová Miroslava 27 12 15 20 6 1 0 1,404 

IV. B Mgr. Fiedlerová Lenka 27 15 12 22 4 1 0 1,297 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 25 13 12 14 10 1 0 1,632 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 11 14 22 3 0 0 1,280 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 15 7 8 4 9 2 0 1,952 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 19 11 8 7 9 3 0 1,987 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 21 13 8 8 13 0 0 1,667 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 19 z 45 

Třída Třídní učitel 

Počet Prospěch 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

o
 

N
ep

ro
sp

ěl
o
 

N
eh

o
d

n
o

ce
n

o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 22 10 12 5 15 2 0 1,986 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 18 11 7 6 10 2 0 2,000 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 21 11 10 10 10 1 0 1,793 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 17 6 11 4 13 0 0 1,827 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 23 10 13 7 16 0 0 1,802 

Celkem 1. stupeň 239 119 120 199 36 4 0 1,243 

Celkem 2. stupeň 156 79 77 51 95 10 0 1,877 

Celkem  395 198 197 250 131 14 0 1,525 

 

7.6 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

 P
o
ch

v
a
la

 

N
a
p

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a
 ř

e
d

it
el

e 

šk
o
ly

 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 26 0 0 0 0 0 0 

I. B Mgr. Palečková Denisa 26 0 0 4 0 0 0 

II. A Mgr. Švecová Kamila 21 0 0 6 0 0 0 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 20 0 0 8 0 0 0 

III. A Mgr. Vizinová Eva 20 0 0 3 0 0 0 

III. B Mgr. Říhová Anežka 22 0 0 4 1 0 0 

IV. A Mgr. Šperlínová Miroslava 27 0 0 14 0 0 0 

IV. B Mgr. Fiedlerová Lenka 27 0 0 20 0 0 0 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 25 0 0 7 0 1 0 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 25 0 0 15 0 0 0 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 15 0 0 8 0 0 1 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 17 1 0 3 0 0 1 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 21 0 0 4 0 0 0 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 21 1 0 3 0 0 1 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 20 z 45 

Třída Třídní učitel 

Chování Výchovná opatření 

V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é 

 P
o

ch
v

a
la

 

N
a

p
o

m
e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
e
d

it
el

e 

šk
o

ly
 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 17 0 1 4 0 0 0 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 21 0 0 5 0 0 1 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 17 0 0 3 0 0 0 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 23 0 0 7 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 239 0 0 81 1 1 0 

Celkem 2. stupeň 152 2 1 37 0 0 4 

Celkem  391 2 1 118 1 1 4 

 

7.7 Přehled o absenci žáků ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

I. A Mgr. Žílová Zdeňka 1363 0 52,423 0,00 

I. B Mgr. Palečková Denisa 1383 0 53,192 0,00 

II. A Mgr. Švecová Kamila 1032 0 49,143 0,00 

II. B Mgr. Polanová Zuzana 1325 0 66,250 0,00 

III. A Mgr. Vizinová Eva 1112 0 55,600 0,00 

III. B Mgr. Říhová Anežka 1416 0 64,364 0,00 

IV. A Mgr. Šperlínová Miroslava 1333 0 49,370 0,00 

IV. B Mgr. Fiedlerová Lenka 2174 0 80,519 0,00 

V. A Mgr. Svobodová Sylva 2104 0 84,160 0,00 

V. B Mgr. Halounová Magdaléna 1286 0 51,440 0,00 

VI. A Mgr. Kohoutová Jana 1891 6 126,067 0,400 

VI. B Mgr. Klasová Bohumila 1108 12 58,316 0,632 

VII. A Mgr. Kejdová Eva 1476 0 70,286 0,000 

VII. B Mgr. Koutenská Zuzana 2006 9 91,182 0,409 

VIII. A Mgr. Housková Lucie 2071 17 115,056 0,944 

VIII. B Mgr. Kramářová Kůtová A. 2238 7 106,571 0,333 

IX. A Mgr. Hana Chovítková 1052 0 61,882 0,00 

IX. B Mgr. Luboš Chroust 2699 0 117,348 0,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 21 z 45 

Třída Třídní učitel 
Ve třídě Ø na žáka 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

Celkem 1. stupeň 14528 0 60,646 0,000 

Celkem 2. stupeň 14541 51 93,339 0,340 

Celkem  29069 51 75,176 0,151 

 

7.8 Testování žáků  

Žáci pátých, sedmých a devátých ročníků naší školy se účastnili dobrovolného elektronického 

výběrového zjišťování výsledků organizovaného ČŠI z českého jazyka, matematiky 

a anglického jazyka. Do zjišťování se dobrovolně zapojilo 886 škol. Cílem tohoto výběrového 

zjišťování rozhodně nebylo srovnávat žáky, třídy nebo školy – výsledky poskytují informaci 

o tom, nakolik každý jednotlivý žák zvládá základní učivo zahrnuté v testech.  

Průměrná úspěšnost žáků školy: 

 Anglický jazyk – 5. ročník – 67 % (Ø ČR 67 %) 

 Český jazyk – 5. ročník – 49 % (Ø ČR 53 %) 

 Matematika – 5. ročník – 60 % (Ø ČR 61 %) 

 Anglický jazyk – 7. ročník – 43 % (Ø ČR 55 %) 

 Český jazyk – 7. ročník – 59 % (Ø ČR 61 %) 

 Matematika – 7. ročník – 48 % (Ø ČR 53 %) 

 Anglický jazyk – 9. ročník – 62 % (Ø ČR 72 %) 

 Český jazyk – 9. ročník – 61 % (Ø ČR 66 %) 

 Matematika – 9. ročník – 51 % (Ø ČR 53 %) 

 

7.9 Přehled úspěchů naší školy za školní rok 2021/2022 

Chemická soutěž „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 

27. místo – celostátní finále – Matěj Němec – IX. A  

Environmentální soutěž „NP Šumava ve školních lavicích“ 

2. místo – Michal Jirsa – III. B  

4. místo – Simona Kalinová – VI. A  

4. místo – Jakub Bursa – II. B  

6. místo – Jakub Petrášek – III. B  

7. místo – Nikola Uhlíková – VI. B  

 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 22 z 45 

Matematická olympiáda 

2. místo – Veronika Bergerová – VIII. A 

3. místo – Simona Kalinová – VI. A 

5. místo – Veronika Němcová – VII. A 

Biologická olympiáda 

5. místo – Karolína Čejdíková - VIII. A  

Zeměpisná olympiáda 

12. místo – Tereza Lešková – VI. A 

11. místo – Tony Votava – VII. B 

7. místo – Jakub Štván – VIII. B 

Čestický brambor – literární a výtvarná soutěž  

Ocenění za literární dílo  

1. místo – Tereza Míšková – VIII. B  

Hudební soutěž – Jihočeský zvonek 

Zlaté pásmo – Jakub Johout - V. A 

Bronzové pásmo – Tereza Lešková - VI. A 

Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí a mládeže – okresní kolo 

2. místo – Karolína Šrotová – VII. B 

3. místo – Veronika Němcová – VII. A 

2. místo – Karolína Čejdíková – VIII. B 

3. místo – Filip Wieser – IX. B 

Výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí a mládeže – krajské kolo 

2. místo – Karolína Šrotová – VII. B 

1. místo – Filip Wieser – IX. B 

Přírodovědná soutěž Den Země 

3. místo – Jan Šťastný, Tereza Míšková - IX. B  

1. místo – Jolana Kalinová, Lukáš Krpal - IV. A  

2. místo – Veronika Němcová, Anežka Štěpánková - VII. A  

1. místo – Karolína Čejdíková, Tereza Danielová - VIII. A  

Dopravní soutěž - okresní kolo  

2. místo - mladší kategorie – Veronika Holínová, Simona Kalinová, Tomáš Vlach, Adam 

Kamel 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 23 z 45 

2. místo - starší kategorie - Agáta Marková, Dominika Cimburková, Adam Šperlín, Ihor 

Kysil 

Zdravotnické soutěže 

3. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 1. stupeň – Jakub Rác, Bára 

Martincová, Melissa Kníže Elen Renská 

4. místo - okresní kolo soutěže hlídek Mladých zdravotníků – 2. stupeň - Tereza Lešková, 

Simona Kalinová, Lucie Heide, Adéla Suttnerová, Eliška Votavová 

1. místo - okresní kolo soutěže Dokaž, že umíš – 1. stupeň - Jakub Rác, Bára Martincová, 

Melissa Kníže Elen Renská 

4. místo - okresní kolo soutěže Dokaž, že umíš – 2. stupeň - Tereza Lešková, Simona 

Kalinová, Lucie Heide, Adéla Suttnerová, Eliška Votavová 

Sportovní úspěchy: 

Florbal ČEPS CUP – 1. stupeň - okresní kolo - 2. místo 

Fotbal McDonald‘s CUP – 1. – 3. ročník  - okresní kolo - 12. místo 

Fotbal McDonald‘s CUP – 4. – 5. ročník  - okresní kolo - 3. místo 

Basketbal - chlapci - okresní kolo - 3. místo 

Basketbal - dívky - okresní kolo - 2. místo 

Házená - chlapci - okresní kolo - 2. místo 

Házená - dívky - okresní kolo - 3. místo 

Volejbal - dívky - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená - dívky - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená - dívky - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená – smíšená družstva - okresní kolo - 1. místo 

Vybíjená – smíšená družstva - krajské kolo - 1. místo  

Přehazovaná – smíšená družstva - okresní kolo - 1. místo  

Přehazovaná – smíšená družstva - krajské kolo - 2. místo  

Štafetový pohár  

3. místo – celkově  

1. místo - skok z místa dívky - Beáta Zelená 

1. místo - skok z místa chlapci Vítek Petrovič 

1. místo - hod medicimbalem Vítek Sokol 

2. místo - hod medicimbalem Valerie Hátlová 

3. místo - hod medicimbalem Kristýna Koubová 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 24 z 45 

3. místo - skok z místa dívky Kristýna Koubová 

Sazka olympijský víceboj – jednotlivci  

1. místo – Jolana Herdová - VII. B 

Sazka olympijský víceboj – družstva – 1. místo  

Pohár rozhlasu – krajské kolo  

1. místo – mladší dívky – Adléta Jirsová, Isabela Benediktová, Veronika Holínová, 

Lucie Heide, Tereza Lešková, Karolína Nováková, Jolana Herdová, Veronika 

Němcová 

1. místo – štafeta 4x60 m 

2. místo – 60 m – Adléta Jirsová - VII. B  

1. místo – skok vysoký – Isabela Benediktová 

Pohár rozhlasu – okresní kolo  

1. místo – mladší dívky  

4. místo – mladší chlapci  

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

8.1 Školní metodik prevence 

Školní metodik prevence zpracovává Minimální preventivní program, koordinuje postup 

při prevenci sociálně patologických jevů, zajišťuje programy k dané problematice, informuje 

pedagogický sbor o novinkách dané problematiky. Nezastupitelnou roli v protidrogové 

prevenci sehrávají především výchovné předměty ve škole, část učebního plánu se dá využít při 

řešení této problematiky. Velkou roli hraje autorita zkušeného pedagoga a podpora rodičovské 

veřejnosti. 

Důraz klademe na prevenci – výchovu ke zdravému životnímu stylu, smysluplné náplni 

lidského života, aktivní trávení volného času, hygienické návyky a úzký vztah k vlastnímu 

zdraví, vysvětlení negativního působení návykových látek. Na 2. stupni jde navíc o získávání 

správných postojů k rizikovým faktorům, získávání právního vědomí a odpovědnosti, 

neformální seznamování s účinky drog na zdraví člověka. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 25 z 45 

Žáci mají možnost vyjádřit se k problémům v třídnických hodinách, v osobním pohovoru 

s třídním učitelem či metodikem prevence nebo jiným pracovníkem školy. Žákům sloužil 

informační panel prevence v přízemí u vstupu do školní jídelny. 

Naše škola pokračuje v projektu NNTB (nenech to být), žáci mají možnost využít 

anonymního hlášení pomocí internetových stránek projektu. 

Další informace jsou uvedeny v závěrečné zprávě o plnění preventivního – viz příloha. 

 

8.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. žáků s poruchami učení nebo chování, 

žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními, uplatňujeme kombinaci speciálně pedagogických 

postupů a alternativních metod, podnětné a vstřícné školní prostředí, které umožní rozvoj jejich 

vnitřního potenciálu, podporuje integraci a směřuje k celoživotnímu učení odpovídajícímu 

budoucímu pracovnímu uplatnění. Pedagogičtí pracovníci naší školy jsou kompetentní pomoci 

žákům rozvíjet jejich vnitřní potenciál a podporovat jejich integraci včetně odpovídajícího 

studijního a pracovního uplatnění. Vzdělávání probíhá ve třídě formou individuální integrace 

v běžné třídě v souladu s principy diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při 

organizaci činností a při stanovování obsahu, forem i metod výuky. Samozřejmostí je 

zabezpečení všech stanovených podpůrných opatření při vzdělávání žáků podle doporučení 

školského poradenského zařízení a přiznaného stupně podpory, snaha o zkvalitňování 

připravenosti pedagogických pracovníků a o spolupráci s rodiči a odborníky. 

 

8.3 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných 

Pro vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků je vytvářeno pozitivní klima, je 

zapotřebí dostatek vnímavosti okolí ke specifikům žáka a vytvoření dostatečně podnětného 

prostředí. Při vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků způsob výuky žáků vychází 

důsledně z principů individualizace a vnitřní diferenciace.  

 

8.4 Výchovný poradce 

Výchovný poradce zajišťuje poradenskou službu vycházejícím žákům v rámci profesní 

orientace. Informuje žáky a rodiče o možnostech výběru dalšího vzdělávání, pomáhá žákům se 

správným vyplněním přihlášky na střední školu, v případě nepřijetí pomáhá s výběrem 

vhodného oboru. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 26 z 45 

Pro žáky končící povinnou školní docházku zajišťuje návštěvu Úřadu práce spojenou 

s realizací profesních testů, popř. různé exkurze na střední školy.  

Výchovný poradce vede základní evidenci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

kteří mají přiznané podpůrné opatření prvního až pátého stupně a žáků nadaných.  

Výchovný poradce pomáhá pedagogickým pracovníkům s tvorbou PLPP nebo IVP. 

 

8.5 Program EVVO 

Škola má vypracován pro každý školní rok Program EVVO, který vychází ze ŠVP. 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta jsou realizovány pomocí rozvíjení klíčových 

kompetencí zařazením průřezového tématu Environmentální výchova do jednotlivých 

předmětů (u 1. - 5. ročníku jsou naplňovány především v hodinách Prvouky a Přírodovědy, u 

6. – 9. ročníku především v hodinách Přírodopisu, Zeměpisu, Občanské výchovy) a realizací 

různých dílčích aktivit: 

 třídění odpadu, sběr papíru, plastových víček 

 Recyklohraní – sběr vybitých baterií a drobných elektrospotřebičů 

 zaměření se na sběr odpadků v okolí školy (celoročně) 

 naučné procházky v okolí školy a využití výukových programů 

 Den Země – chráněné přírodní památky v okolí Strakonic 

 vztah člověka k přírodě – náš životní styl (spotřeba věcí, energie, odpady, způsoby 

jednání a vlivy na prostředí)  

 práce na školní přírodní zahradě 

 spolupráce s Národním parkem Šumava při realizaci výukových programů 

 sběr kaštanů a žaludů pro sedlickou oboru 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

pedagogický sbor 27. 08. 2021 8 hod. Dítě s poruchou citové vazby 

pedagogický sbor 27. 09. 2021 8 hod. Zlaté čtení, dílny čtení 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 27 z 45 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Jaroslava Petrášová 01. 10. 2021 8 hod. Družení naživo 

Mgr. Lucie Samcová 
14., 15. 10. 

2021 
16 hod. Krajská konference primární prevence 

Mgr. Lucie Samcová 13. 10. 2021 2 hod. Nastal čas pro školní TIK, TOK 

Mgr. Lucie Samcová 09. 12. 2021 2 hod. Online setkání školních metodiků prevence 

Mgr. Alena Kramářová Kůtová 
9. 12.2021 - 

19. 5. 2022 
40 hod. Kurz čtení a psaní ke kritickému myšlení 

Jana Andrlová 
12. 2. - 9. 4. 

2022 
60 hod. Primární logopedické prevence 

Mgr. Jana Kohoutová 16. 05. 2022 8 hod. Zlatá stuha - dílna čtení 

Mgr. Zuzana Koutenská 19. 10. 2021 4 hod. Kompetence k revizi RVP ZV 

Mgr. Zuzana Koutenská 20. 10. 2021 4 hod. Hravě k finanční gramotnosti 

Mgr. Zuzana Koutenská 07. 02. 2022 4 hod. 
Preventivní program pro ZŠ PaedDr. Z. 

Martínek 

Mgr. Zuzana Koutenská 26. 05. 2022 2 hod. 
Taktik - webinář - Interaktivita nové trendy 

- 2. stupeň 

Mgr. Zuzana Koutenská 26. 3. 2021 2 hod. 
Oblastní kolokvium Matematika a její 

aplikace 

Mgr. Zuzana Koutenská 14. 3. 2022 2 hod. 
Oblastní kolokvium Matematika a její 

aplikace 

Mgr. Dagmar Alenková 

Mgr. Bohumila Klasová 
15. 03. 2022 2 hod. Práce s interaktivní učebnicí FUNPARK 

Mgr. Dagmar Alenková 

Mgr. Bohumila Klasová 
07. 04. 2022 2 hod. Interaktivní učebnice Bloggers 

Mgr. Dagmar Alenková 

Mgr. Bohumila Klasová 
04. 05. 2022 2 hod. Správa virtuální třídy 

Mgr. Zdeňka Žílová 14. 03. 2022 2 hod. Jak nevyhořet při práci se zlobivým žákem 

Mgr. Zdeňka Žílová 20. 04. 2022 2 hod. Hudební výchova s D. Taylor pro I. stupeň 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 28 z 45 

Jméno a příjmení Datum DVPP Rozsah DVPP Obsah DVPP 

Mgr. Zdeňka Žílová 28. 04. 2022 2 hod. Čtenářská gramotnost s J. Vyplašilovou 

Mgr. Zdeňka Žílová 16. 05. 2022 4 hod. 
Nejnovější trendy v kariérovém 

poradenství 

Mgr. Magdalena Halounová 20. 04. 2022 2 hod. 
Amos - soubor vzdělávacích materiálů  pro 

1. ročník 

Mgr. Lucie Housková 

Mgr. Tomáš Linhart 

Mgr. Luboš Chroust 

11. 04. 2022 4 hod. Nová informatika v ZŠ 

Mgr. Lucie Samcová 07. 06. 2022 5 hod. Škola v pohybu 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Škola i nadále spolupracovala s MŠ Šumavská v rámci přípravy budoucích prvňáčků. 

Budoucí školáci se vzájemně navštěvují se současnými prvňáčky, kteří ukazují svým 

následovníkům, co již zvládli během výuky v první třídě. V letošním školním roce proběhla 

čtenářská dílna pro předškoláky, kde starší žáci připravili zábavné čtení s úkoly a ukázali 

předškolákům, jak se pracuje se čtenářskou gramotností v hodinách českého jazyka. 

Každoročně se konala v MŠ schůzka učitelek budoucích 1. tříd s rodiči předškoláků. 

Předškolákům byl nabídnut tradiční 2 hodinový kurz, který je pojat jako příprava pro 1. třídu, 

kde je hlavním cílem je navodit kladný vztah ke škole a vhodně motivovat pro vstup do ZŠ. 

Kurz se setkává pravidelně s velmi pozitivním ohlasem u dětí i rodičů budoucích školáků.  

Naše škola se tradičně zapojila do projektu RECYKLOHRANÍ ANEB UKLIĎME SI 

SVĚT. Cílem projektu je rozvíjet vztah dětí k životnímu prostředí a prohloubit jejich znalost 

v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií 

a použitých drobných elektrozařízení. 

Pokračuje spolupráce s nakladatelstvím Klett, která se týká evaluace nové řady učebnice 

Bloggers. V letošním školním roce jsme se zapojili do Mezinárodního projektu Bloggers – 

pilotování 1. řady učebnice. Pilotování probíhalo ve třetích a osmých ročnících. Škola obdržela 

zdarma všechny výukové materiály k této řadě učebnic, včetně pracovních sešitů pro žáky. 

Naše škola se zapojila do 10. ročníku projektu „Sněhuláci pro Afriku“, jehož cílem bylo 

pomoci dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Naše škola již pravidelně přispívá, společně se 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 29 z 45 

dalšími školami z celé ČR. Akci organizovala nezisková organizace Kola pro Afriku, obecně 

prospěšná společnost. Cílem této akce v celorepublikovém rozsahu je postavit co nejvíce 

sněhuláků. Naše škola dokázala vybrat částku 4 097 Kč, která byla použita společností Kola 

pro Afriku.  

V rámci spolupráce s hudební školou Yamaha vystupují někteří žáci na různých kulturních 

akcích ve městě. 

Ve spolupráci s nízkoprahovým centrem Cross pokračovalo doučování žáků. 

Opět jsme se rozhodli podpořit projekt „Celé Česko čte dětem“, kde známé osobnosti 

motivují rodiče, proč číst dětem. Škola připravila pro žáky "čtecí" týden. Žáci si nejenom četli, 

ale i navrhovali obálku knihy, některé z nich čekala beseda se spisovatelkou Dankou Šárkovou. 

V rámci podpory sportovních aktivit se škola opět zapojila do projektu „Škola v pohybu“. 

Naši školu navštívil trenér fotbalové mládeže Tomáš Kostka a vytvořil zábavnou hodinu pro 

žáky 1. - 3. ročníků. 

V letošním školním roce naši školu opět navštívila Škola Zdravé 5. Žáky 1. stupně program 

seznamoval se zdravým životní stylem. 

V letošním školním roce žáci 2. stupně navštěvují VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice, kde jsou 

seznámení s realizací projektu Moderní stroje pro výuku strojírenských oborů na VOŠ, SPŠ a 

SOŠ Strakonice. Součástí je motivace ke vzdělávání v technických oborech. 

V letošním školním roce proběhly tradiční cyklovýlety pro žáky 3. – 5. ročníku. 

V letošním školním roce se žáci pátých ročníků zúčastnili 10 hodin bruslení. 

Žáci 1. – 4. ročníku se zúčastnili 10 lekcí plaveckého výcviku, který se realizuje 

na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně 40 vyučovacích hodin, je vázán smluvně, probíhá dle 

metodiky a pod vedením instruktorů plavecké školy STARZ Strakonice. 

Učitelé, především na 1. stupni, pravidelně připravují s dětmi pro rodiče vánoční besídky, 

výrobky na adventní a velikonoční trhy, ke Dni matek.  

Škola aktualizuje své internetové stránky na www.zs-povazska.strakonice.eu. 

Výchovně vzdělávací práci doplňovaly i tento školní rok různé besedy, exkurze, návštěvy 

výstav a kulturních představení:  

 3. 9. 2021 se žáci prvního ročníku zúčastnili preventivního projektu Policie ČR a 

Městské policie Strakonice „Zebra se za tebe nerozhlédne“. 

 9. 9. 2021 se žáci 2. a 3. ročníků zúčastnili sportovní akce „Poznej sporty ve 

Strakonicích. 

 16. 9. 2021 proběhlo tradiční focení „prvňáčků“. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 30 z 45 

 V září žáci druhého stupně absolvovali program na čtenářskou gramotnost - 

SLOVOSLET, který se uskutečnil ve Šmidingerově knihovně ve Strakonicích. 

 Ve dnech 20. 9., 24. 9. a 29. 9. 2021 čekala žáky pátých, sedmých a osmých ročníků 

exkurze do Národního parku Šumava.  

 27. 9. 2021 se konala již tradiční Svatováclavská sportovní pouť pro žáky 1. stupně. 

Náplní preventivní dopoledne, byla také ukázka policejních psů Policie ČR  a stanoviště 

zaměřená na bezpečnost v dopravě, znalost značek a pravidel silničního provozu, práce 

Policie ČR a Městské Policie.  

 12. 10. 2021 proběhla  exkurze 9. ročníku v Euroškole Strakonice.  

 18. 10. 2021 se žáci 9. ročníků účastnili „Burzy škol“.  

 21. 10. 2021 se žáci zúčastnili zeměpisného pořadu 7. ročník - Galapágy, 8. ročník - 

Evropa a 9. ročník – Černobyl. 

 20. 10. 2021 proběhl ve  4. ročníku  program primární prevence „Plavba po moři“. 

 21. 10. 2021 proběhl v  5. ročníku  program primární prevence „Říkat ano, říkat ne“. 

 22. 10. 2021 proběhl ve 3. ročníku  program primární prevence „Jsme tým“. 

 1. 11. 2021 proběhl v 1. ročníku  program primární prevence „Kamarádem být, 

kamaráda mít“. 

 2. 11. 2021 proběhl ve 2. ročníku  program primární prevence „Jsme parta“. 

 9. 11. 2021 se žáci 2. a 3. ročníků zúčastnili „medových snídaní“. Jednalo se 

o environmentální program spojený s ochutnávkou medu. 

 10. 11. 2021 se vybraní žáci podíleli na zdobení stromků na vánoční výstavu v Kapitulní 

síni Strakonického hradu. 

 V listopadu proběhl pro žáky 2. stupně preventivní program organizovaný organizací 

DO SVĚTA, zaměřený na témata primární prevence. Program je komplexní prevencí 

sociálně-patologických jevů, kombinující oblast mezilidských vztahů a drogové 

problematiky. 

 30. 11. 2021 se pro žáky 9. ročníku konala exkurze do SPŠ Volyně. V 5. ročníku se 

konal preventivní program „Sociální sítě a kyberšikana“. 

 3. 12. 2021 tradičně uspořádali žáci 9. ročníku Mikuláše a čerty pro žáky nižších 

ročníků. 

 Ve čtvrtek 9. 12. 2021 byly předány výrobky s vánoční tématikou do domova seniorů 

v Rybniční ulici Strakonice. 

 10. 12. 2021 se žáci pátého ročníku zúčastnili exkurze do Planetária v Českých 

Budějovicích. Viděli výukový program a v kopuli planetária se seznámili 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 31 z 45 

s nejznámějšími souhvězdími hvězdné oblohy. Žáci 8. ročníku se zúčastnili programu 

o obnovitelných zdrojích „Virtuálně v elektrárně“. 

 17. 12. 2021 se konalo třídnické vánoční dopoledne. 

 Od 10. 1. 2022 do 14. 1. 2022 byl pro žáky 7. ročníku organizován lyžařský kurz 

na Zadově. 

 3. 2. 2022 se uskutečnil projektový den s tématikou právě probíhající zimní olympiády. 

 V únoru proběhl pro žáky 4. - 9. rčníku druhý blok preventivního programu 

organizovaný organizací DO SVĚTA, zaměřený na témata primární prevence. 

 10. 2. 2022 se 5. B vydala bobovat na Šumavu. 

 Od 14. 2. 2022 do 18. 2. 2022 byl pro žáky 4. ročníku organizován lyžařský kurz 

na Kvildě. 

 18. 2. 2022 se konal tradiční maškarní karneval pro žáky 1. – 5. ročníku. 

 9. 3. 2022 se konal pro žáky 7. a 9. ročníků výukový program „Experiment, aneb plnou 

parou vpřed“. 

 14. 3. 2022 se konala  pro žáky sedmých ročníků beseda zaměřená na problematiku HIV 

a AIDS a dalších sexuálně přenosných infekcí. 

 24. 3. 2022 1. a 2. ročníky navštívili „Skupovy Strakonice“ a viděli pohádku „O 

kouzelné vodě“. Zároveň se konal den otevřených dveří, spojený s výročím 10 let nové 

budovy školy. 

 V březnu proběhla ve spolupráci s organizací Charita Strakonice akce na pomoc 

Ukrajině, při které bylo vybráno 18 087 Kč. 

 30. 3. 2022 se žáci 8. a 9. ročníku zapojili do projektu "Hodina moderní chemie", který 

popularizuje chemii žákům základních škol. Zástupci VŠCHT objasňují nejnovější 

trendy v chemii a především ukazují praktické aplikace chemie, bez kterých se neobejde 

náš každodenní život. 

 První ročník se zúčastnil besedy se spisovatelem M. Štěpánkem v knihovně. 

 7. 4. 2022 proběhl hudební pořad v tělocvičně školy. První stupeň si poslechl pořad 

„Hudební škatulky“ a druhý si prošel vznikem rockové hudby. 

 7. 4. 2022 se konaly „velikonoční trhy – děti dětem“. Tato charitativní akce byla určena 

na pomoc dětem z Ukrajiny. Celkový výtěžek z trhů 25 500 Kč, převzala z rukou jedné 

z organizátorek akce ředitelka Charity Strakonice Olga Medlínová. 

 20. 4. 2022 se 1. A zúčastnila dílny čtení ve Šmidingerově knihovně. 

 22. 4. 2022 se v rámci akce „Ukliďme si Česko“, vydal 2. stupeň na úklid okolí školy. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 32 z 45 

 V dubnu a květnu se žáci 8. ročníků v rámci pracovních činností účastnili workshopu - 

aranžování květin od OÁZA Strakonice a workshopu s restaurací Sůl a řepa. 

 28. 4. 2022 se na naší škole uskutečnilo Společenské dopoledne pátých tříd, kde se 

„páťáci“ seznámily se základy etikety, správného stolování  a základy společenských 

tanců, namíchali svůj první nápoj a šatny u tělocvičny se proměnily v kadeřnický a 

kosmetický salon. 

 V krásném květnovém počasí si naši páťáci užili projektový den zaměřený na ochranu 

životního prostředí. 

 V květnu a v červnu proběhla dílna čtení a psaní v hudebně školy určena pro rodiče a 

žáky 2. stupně. 

 13. 5. 2022 se žáci 2. stupně zúčastnili akce armády ČR. 

 17. 5. 2022 se konala exkurze do Prahy pro 9. ročník. 

 18. 5. 2022 se konala exkurze do Prahy pro 5. ročník.  

 19. 5. 2022 žáci 3. - 9. ročníků absolvovali program „Leonardo da Vinci“. 

 20.  a 23. 5. 2022 proběhlo focení třídních kolektivů. 

 24. 5. 2022 se konala exkurze do Prahy pro 8. ročník, Zeměráj pro 1. A, Hoslovice pro 

2. ročník a ZOO Plzeň pro 7. ročník. 

 25. 5. 2022 se konala exkurze do Českého Krumlova pro 4. ročník.  

 26. 5. 2022 proběhl pro žáky 6. ročníku preventivní program - protidrogový vlak 

REVOLUTION TRAIN. Podstatou návazného programu je rozšíření a upevnění 

povědomí dětí o všech právních důsledcích, které souvisejí s touto problematikou. 

 30. 5. 2022 se konala exkurze do environmentálního centra Proud Horažďovice 

pro 6. ročník.  

 2. 6. 2022 se konala exkurze do Sladovny v Písku pro 3. ročník. Zároveň proběhla 

komentovaná prohlídka strakonického muzea pro žáky 6. – 8. ročníku. 

 7. a 8. 6. 2022 se konala exkurze na Milavy pro 5. ročník. 

 9. 6. 2022 se konala exkurze do ZOO Hluboká nad Vltavou pro 1. B. 

 13. a 14. 6 2022 se konala exkurze do Čejetic pro 4. A. 

 15. 6. 2022 byli v knihovně všichni prvňáci pasování na čtenáře. 

 16. 6. 2022 se konala školní akademie. 

 17. 6. 2022 se konala exkurze do ZOO Hluboká nad Vltavou pro 8. B. 

 V červnu proběhla komentovaná prohlídka strakonického muzea pro žáky 1. stupně. 

 V týdnu od 20. 6. do 24. 6. 2022 se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili cyklokurzu ve 

Střelských Hošticích. 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 33 z 45 

 21. 6 2022 se konala exkurze do Sudoměře pro 4. B, do Českých Budějovic pro 6. B. 

 

11. KONTROLY A JEJICH VÝSLEDKY 

11.1 údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí.  

 

11.2 údaje o výsledcích ostatních kontrol 

Dne 17. 5. 2022 byla provedena kontrola Státním oblastním archivem Strakonice. 

Předmětem kontroly byla kontrola výkonu spisové služby a výběru archiválií ve skartačním 

řízení. Všechny zjištěné nedostatky byly ve stanovené lhůtě odstraněny. 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Výsledek hospodaření za organizaci činí 25 162,18 Kč.  

Základní škola Povážská Strakonice vrátila zřizovateli z limitovaných položek částku 

652 796,- Kč. Došlo k úspoře elektrické energie, tepelné energie, vody a nájemného 

za plavecký výcvik. Hlavním důvod těchto úspor byla epidemie Covid-19. Zároveň 

se neuskutečnil výměnný pobyt žáků do SRN. 

Na základě žádosti školy byl schválen zřizovatelem převod ZHV do rezervního fondu 

ve výši 25 162,18 Kč. 

Byly zajištěny potřebné dodávky a služby na náhradní plnění. Na náhradní plnění byly 

zakoupeny učebnice, xerox papír, materiál k výtvarné činnosti, úklidové prostředky, tonery 

do kopírovacích strojů a tiskáren. Dále roční servisní a licenční smlouva s firmou VIS Plzeň. 

Příjmy za ztracené a poškozené učebnice byly využity na pořízení nových učebnic. Tyto 

náklady byly také zahrnuty na náhradní plnění. Nesplnění této povinnosti by představovalo 

odvod Úřadu práce Strakonice částku ve výši 188 940,- Kč. 

Z rozpočtu zřizovatele byl pořízen majetek DDHM v hodnotě 173 531,80 Kč. DDHM 

podrozvahová evidence v hodnotě 5 205,77 Kč. Nad rámec rozpočtu byl pořízen DDHM 

ve výši 40 072,78 Kč – 2 ks tiskárny Canon, 6 ks kamer a záznamové zařízení Hikvision 

do serverovny. Původní majetek byl morálně zastaralý nebo nefunkční. Byla využita úspora 

z položky opravy a služby. 

Ze státního rozpočtu byl pořízen majetek v kategorii DDHM ve výši 242 551,01 Kč. 

DDHM podrozvahová evidence – majetek ve výši 30 167,70 Kč. DDHM byl pořízen také 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 34 z 45 

z projektu Šablony II v hodnotě 122 749,35 Kč a z neinvestiční dotace – Podpora práce s dětmi 

(UZ 415) ve výši 20 000,- Kč. DDHM podrozvahová evidence – projekt Šablony II UZ 33063 

– majetek v hodnotě 16 903,65 Kč a rovněž majetek v kategorii DDNM ve výši 18 710,- Kč.  

DHM soubor vybavení IT panel vč, SW a pojezdu byl pořízen v hodnotě 109 855,- Kč. 

DHM nad plánovaný rozpočet byl pořízen kopírovací stroj ve výši 58 685,- Kč a tím došlo 

k vyššímu čerpání nákladů na odpisy. Nákup této investice byl schválen zřizovatelem. 

Náklady na speciálního pedagoga a školního asistenta byly hrazeny z dotace UZ 33063 – 

Šablony II a III. 

Jednotlivé nákladové položky byly čerpány v souladu s rozpočtem schváleným pro rok 

2021. 

Limitované položky 2021 

 Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

Elektrická energie 680 0000,00 489 571,00 190 429,00 

Pára 1 350 000,00 1 024 787,00 325 213,00 

Voda 160 000,00 89 538,00 70 462,00 

Odpisy 575 000,00 584 908,00 -9 908,00 

Nájemné STARZ, výměnný pobyt 83 000,00 6 400,00 76 600,00 

Celkem 2 848 000,00 2 195 204,00 652 796,00 

Částka ve výši 652 796,00 Kč byla vrácena na účet zřizovatele. 

 

12.1 Příjmy za rok 2021 

Položka Hlavní činnost - plnění 

stravné 1 193 409,29  

úroky 2 938,95 

prod. mater. sběr 0,00 

jiné ostat.příjmy-náhr.za uč. 8 363,20 

jiné ostat.příjmy 9,08 

ost.výnosy -nep. dary, bezupl. přev. 113 970,00 

ost. výnosy - bezupl. převod 237 371,74 

výnosy z pronájmu 0,00 

ostatní výnosy z činnosti 5 545,00 

výnosy z prodeje čipů 6 048,00 

výnosy za stravné 0,00 

školné  151 273,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 35 z 45 

Položka Hlavní činnost - plnění 

RF - finanční dar 0,00 

čerpání fondu FKSP 1 949,00 

čerpání fondu odměn 0,00 

čerpání RF 0,00 

Příjmy celkem 1 720 877,26 

 

12.2 Příspěvky a dotace za rok 2021 

Položka 
zřizovatel Dotace  Státní rozpočet 

roční plán plnění roční plán plnění roční plán plnění 

Ztráta 0,00 3 499 041,82 0,00 785 607,54 0,00 33 918 539,00 

Příspěvek - město 4 177 000,00 3 524 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek - UZ 33353 0,00 0,00 0,00 0,00 33 918 539,00 33 918 539,00 

Dotace UZ 415 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Dotace UZ 33063 – 

Šablony II 
0,00 0,00 589 554,52 589 554,52 0,00 0,00 

Dotace UZ 33063 – 

Šablony III 
0,00 0,00 772 656,00 103 363,02 0,00 0,00 

Transfery OPVK, 

ROP - odpisy 
0,00 0,00 72 690,00 72 690,00 0,00 0,00 

Zůstatek 4 177 000,00 25 162,18 1 454 900,52 0,00 33 918 539,00 0,00 

 

12.3 Tvorba a použití investičního fondu 

Položka plán plnění 

Stav k 1. 1. 2021 4 526 798,29 4 526 798,29 

Dotace zřizovatele 0,00 0,00 

Převod z rezervního fondu  0,00 0,00 

Odpisy 575 000,00 584 907,74 

úprava tvorba zdrojů 0,00 0,00 

Čerpání IF 170 000,00 168 540,00 

Čerpání IF 0,00 127 655,00 

Odvod zřizovateli 0,00 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2021 4 931 798,29 4 943 166,03 

 

12.4 Stavy fondů 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 36 z 45 

Položka k 1. 1. 2021 
příděl z HV, 

nespotř. dotace 
dary příděl FKSP 

Dary – čerpání, 

šablony 
čerpání k 31. 12. 2021 

Fond rezervní 884 738,40 28 165,68 0,00 0,00 669 292,98 589 554,52 992 642,54 

Fond odměn 60 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 104,00 

FKSP 657 560,45 0,00 0,00 493 731,54 0,00 515 657,00 635 634,99 

 

Stav k 31. 12. 2020 

 rezervní fond ze ZHV 323 349,56 Kč 

 rezervní fond (účelový) 669 292,98 Kč 

 rezervní fond 992 642,54 Kč 

 

12.5 Čerpání finančních prostředků za rok 2021 

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet 

roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

prádlo, školní potřeby 5 000,00 0,00 3 945,00 3 945,00 10 000,00 25 500,00 

Materiál + VV, skl. 365 000,00 295 872,89 74 996,17 370 869,06 10 000,00 0,00 

materiál-

RESP,ROUŠKY 
0,00 236 675,17 0,00 236 675,17 0,00 0,00 

materiál zboží  8 000,00 6 048,00 0,00 6 048,00 0,00 0,00 

učebnice, UP  0,00 16 334,65 0,00 16 334,65 220 000,00 208 062,56 

prac. oděv, obuv 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 39 071,59 

DDHM, DDHM - UP 134 000,00 167 174,46 6 357,34 173 531,80 221 834,00 242 551,01 

DDNM 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

DDHM pod stan. hranici 0,00 1 991,57 3 214,20 5 205,77 10 000,00 30 167,70 

el. energie 680 000,00 244 785,50 244 785,50 489 571,00 0,00 0,00 

voda 160 000,00 67 153,00 22 385,00 89 538,00 0,00 0,00 

pára 1 350 000,00 922 308,00 102 479,00 1 024 787,00 0,00 0,00 

služby 740 000,00 536 468,61 66 360,96 602 829,57 0,00 0,00 

ostat. služby - banka 0,00 13 962,00 9 401,00 23 363,00 0,00 0,00 

opravy, údržba 264 000,00 162 453,59 59 255,94 221 709,53 0,00 0,00 

cestovné 3 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 4 864,00 

Telefon, poštovné 0,00 10 103,61 2 036,89 12 140,50 0,00 0,00 

platy+ OON 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 24 348 130,00 24 348 130,00 

soc. + zdr. pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 8 174 251,00 8 168 179,00 

potraviny 1 550 000,00   1 193 409,29 1 193 409,29 0,00 0,00 

jiné ost. náklady, prev. 

prohl. 
0,00 2 400,00 950,00 3 350,00 0,00 0,00 

Odpisy 575 000,00 257 330,74 327 577,00 584 907,74 0,00 0,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 37 z 45 

Položka 
Čerpání - zřizovatel Státní rozpočet 

roční plán ZŠ k 31.12. ŠJ k 31.12. Celkem roční plán čerpání 

FKSP   0,00 0,00 0,00 0,00 483 324,00 486 844,00 

pojištění majetku 20 000,00 14 199,00 151,00 14 350,00 0,00 0,00 

vzděl. ped. prac., školení  0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 63 797,00 

plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 6 400,00 

pov. pojistné  Kooperat. 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 96 611,00 

školení, exkurze 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

služby-doprava exkurze 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 5 004,14 

FKSP NEMOC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Doprava plavání 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 453,00 

náhrada mzdy 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 176 004,00 

jiné poplatky, daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

periodické prohlídky 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 12 900,00 

vybavení maj FKSP 0,00 1 949,00 0,00 1 949,00 0,00 0,00 

dot. dary,bez.přev.- 

DDHM 
0,00 119 005,00 0,00 119 005,00 0,00 0,00 

nájemné STARZ, vým. 

pobyt 
83 000,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 

výdaje celkem 5 965 000,00 3 102 614,79 2 117 304,29 5 219 919,08 33 918 539,00 33 918 539,00 

 

položka 

Transfer UZ 33063 

Šablony II 

Transfer UZ 415 

UZ 33063 Šablony II 

Transfer 

ROP 

roční plán  čerpání  roční plán čerpání čerpání 

prádlo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

materiál+VV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

učebnice, UP, hračky 22 000,00 23 309,00 0,00 0,00 0,00 

prac. oděv  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DDHM, DDHM - UP 122 000,00 122 749,35 20 000,00 20 000,00 0,00 

DDHM pod stan. 

hranici 
17 000,00 16 903,65 0,00 0,00 0,00 

DDNM 19 000,00 18 710,00 0,00 0,00 0,00 

služby-doprov. aktivity 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ostat. služby - banka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

opravy, údržba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cestovné 0,00 266,00 0,00 0,00 0,00 

platy+ OON 288 000,00 288 234,00 75 000,00 74 563,00 0,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 38 z 45 

položka 

Transfer UZ 33063 

Šablony II 

Transfer UZ 415 

UZ 33063 Šablony II 

Transfer 

ROP 

roční plán  čerpání  roční plán čerpání čerpání 

soc.+ zdr. pojištění 81 000,00 78 004,00 25 000,00 25 199,00 0,00 

potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

jiné ost. náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00 72 690,00 

FKSP 5 000,00 5 356,52 1 500,00 1 531,02 0,00 

pov. pojistné  

Kooperat. 
1 000,00 1 346,00 0,00 82,00 0,00 

školení, exkurze 14 000,00 13 687,00 0,00 0,00 0,00 

služby-dopr., exk.,plav. 21 000,00 20 989,00 0,00 0,00 0,00 

náhrada mzdy 0,00 0,00 2 000,00 1 988,00 0,00 

výdaje celkem 590 000,00 589 554,52 123 500,00 123 363,02 72 690,00 

 

12.6 Rozbor hospodaření podle rozpočtu k 31. 12. 2021 

Účet Název položky 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

hlavní činnost 

 

hlavní činnost 

 

hlavní činnost 

 
zřizovatel dotace zřizovatel dotace zřizovatel dotace 

Náklady celkem 36 398,00 40 669,00 39 924,00 

Náklady (celkem zřizovatel, 

dotace, dopl. č.) 
5 965,00 30 433,00 0,00 5 965,00 34 704,00 0,00 5 220,00 34 704,00 0,00 

501 Spotřeba materiálu 370,00 114,00 0,00 370,00 289,00 0,00 634,00 315,00 0,00 

501 Potraviny 1 550,00 0,00 0,00 1 550,00 0,00 0,00 1 194,00 0,00 0,00 

502 Spotřeba energií - teplo 1 350,00 0,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 1 025,00 0,00 0,00 

502 
Spotřeba energií - el. 

energie 
680,00 0,00 0,00 680,00 0,00 0,00 490,00 0,00 0,00 

502 Spotřeba energií - voda 160,00 0,00 0,00 160,00 0,00 0,00 89,00 0,00 0,00 

504 Prodané zboží 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

511 Opravy a udržování 264,00 0,00 0,00 264,00 0,00 0,00 222,00 0,00 0,00 

512 Cestovné 3,00 18,00 0,00 3,00 15,00 0,00 0,00 10,00 0,00 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

518 Ostatní služby 740,00 111,00 0,00 740,00 114,00 0,00 639,00 36,00 0,00 

518 
Úč. prostř.- nájmy, 

služby, pobyty 
83,00 0,00 0,00 83,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

521 Mzdové náklady 20,00 22 067,00 0,00 20,00 24 713,00 0,00 0,00 24 509,00 0,00 

521 Náhrada mzdy, OON 0,00 70,00 0,00 0,00 120,00 0,00 20,00 380,00 0,00 

524 
Zákonné sociální 

pojištění 
0,00 7 435,00 0,00 0,00 8 280,00 0,00 0,00 8 271,00 0,00 

525 Jiné sociální pojištění 0,00 92,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 98,00 0,00 

527 
Zákonné sociální 

náklady 
8,00 496,00 0,00 8,00 586,00 0,00 3,00 608,00 0,00 

544 Prodaný materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 28,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 39 z 45 

Účet Název položky 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

hlavní činnost 

 

hlavní činnost 

 

hlavní činnost 

 
zřizovatel dotace zřizovatel dotace zřizovatel dotace 

551 Odpisy majetku 575,00 0,00 0,00 575,00 73,00 0,00 585,00 73,00 0,00 

558 
Náklady z drobného dl. 

majetku 
134,00 30,00 0,00 134,00 403,00 0,00 293,00 404,00 0,00 

569 Pojištění majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

xxx Jiné náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy celkem 36 398,00 40 669,00  39 949,00  

Výnosy (celkem zřizovatel, 

dotace, dopl. č.) 
5 965,00 30 433,00 0,00 5 965,00 34 704,00 0,00 5 245,00 34 704,00 0,00 

601 
Výnosy z prodeje vl. 

výrobků 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

602 
MŠ+ZŠ - školní 

stravování 
1 550,00 0,00 0,00 1 550,00 0,00 0,00 1 194,00 0,00 0,00 

603 výnosy z pronájmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

604 výnosy z prodeje čipů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

609 

Jiné výnosy z vl. 

výkonů (MŠ+ZŠ - 

školné, družina) 
220,00 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 151,00 0,00 0,00 

644 
Výnosy z prodeje 

materiálu 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

648 Zúčtování fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 

649 Jiné ostatní výnosy 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 365,00 0,00 0,00 

662 Úroky 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

672 
Transfery - příspěvek 

zřizovatele 
4 177,00 0,00 0,00 4 177,00 0,00 0,00 3 524,00 0,00 0,00 

 
Transfery - dotace z 

jiných zdrojů 
0,00 0,00 0,00 0,00 713,00 0,00 0,00 713,00 0,00 

 
 Transfery - MŠMT, 

ONIV 
0,00 30 433,00 0,00 0,00 33 918,00 0,00 0,00 33 918,00 0,00 

 
 Transfery - podíl na 

transferu 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

672 
Transfery rozpuštění 

odpisů 
0,00 0,00 0,00 0,00 73,00 0,00 0,00 73,00 0,00 

xxx Jiné výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření celkem                 25,00  

Výsl. hospodař. (zřizovatel, 

dotace , dopl. č.) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 

            

Investiční příspěvek zřizovatele                   

Investiční dotace (JčK, SR, …)                   

                    

Zapojení investičního fondu 170,00 0,00  0,00  170 0,00  0,00  169,00 0,00  0,00  

 

 

Ve Strakonicích dne 12. 10. 2022  .......................................................  

 Mgr. Tomáš Linhart 

 ředitel školy 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 40 z 45 

13. PŘÍLOHY 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název a adresa školy, pro kterou platí 

závěrečná zpráva o plnění MPP 

Základní Škola Povážská Strakonice 

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Tomáš Linhart 

Telefon na ředitele 605 549 999, 380 429 300 

E-mail na ředitele reditel@zs-povazska.strakonice.eu 

 

  Počet 

Školní metodik prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem NE 

Externí odborná supervize pro ŠMP NE 

Školní poradenské pracoviště 

školní metodik prevence 1 

výchovný poradce 1 

školní psycholog 0 

speciální pedagog 1 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

Vlastní kabinet 

Sám ANO 

S výchovným poradcem ANO 

S jinými pedagogy NE 

Specializační studium pro ŠMP – min 250 hodin 

Absolvováno ANO 

Studuji --- 

Ne --- 

Použité zkratky:  

MPP – Minimální preventivní program 

NNO – Nestátní neziskové organizace 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

PPRCH – primární prevence rizikového chování 

SPJ – Sociálně patologické jevy* 

ŠMP – Školní metodik prevence 

RCH – Rizikové chování 
 

*Pojem sociálně patologické jevy (SPJ)je pojmem sociologickým a postihuje fatální jevy ve společnosti (alkoholismus, krádeže, vraždy 

apod.), k nimž mimo jiné také musí směřovat opatření primární prevence. Ve školním prostředí je vhodnější pracovat s pojmem primární 

prevence rizikového chování (PPRCH) 
 

Získané finanční prostředky určené na PPRCH 
Škola žádala formou grantů, víceúčelových 

dotací, atd. od: 
Účel Získaná celková částka 

nežádáno --- ---- 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/
mailto:reditel@zs-povazska.strakonice.eu


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 41 z 45 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti PPRCH  

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 

hodin 
Datum konání 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet školených 

pedagogů 

Dítě s poruchou citové vazby 8 26. 8. 2021 Do světa.z.s. 22 

Zlaté čtení  8 27. 9. 2021 Critical thinking 12 

     

Uveďte, o která témata v oblasti PPRCH je mezi pedagogy největší zájem: 
 Práce třídního učitele 

 Jednání se zákonnými zástupci 

 Jak vzbudit zájem o učení u žáků 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti PPRCH  

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 

hodin 
Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Osobně sociální rozvoj –  

neverbální a verbální komunikace  
8 říjen. 2021 

Asteria – agentura, PaedDr. Ivana  

Bečvářová, Ph.D. 

Poruchy komunikativní osobnosti 8 listopad 2021 
Asteria – agentura, Mgr. Eva  

Dvořáková 

Krajská konference metodiků prevence 16 14. - 15. 10. 2021 Jihočeský kraj 

Setkání školních metodiků  

prevence 
2 9. 12. 2021 PPP ČB – pracoviště Strakonice 

Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti PPRCH považujete za nejpřínosnější v minulém 

školním roce 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Komponovaný blok 

preventivních programů 
Do světa.z.s. p. Hruška + lektoři 

Dlouhodobý, cílený program směřovaný 

k osobnostnímu rozvoji žáků  

Zdravá pětka Nadace Albert Lektorka projektu 
Velmi vhodné pomůcky a zábavné učení 

o zdravém životním stylu. 

Zebra se za tebe  

nerozhlédne 
Policie ČR Mgr. Nováková 

Rizika spojená s cestou do školy – 

dopravní výchova 

Zvol si život ACET ČR,z.s. R. Strojek 
Blok složen z tematických okruhů, které 

na sebe navzájem navazují. 

Uveďte jakou vzdělávací akci v oblasti PPRCH považujete za nejméně přínosnou 

v minulém školním roce 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

žádnou    

Spolupráce s ostatními pedagogy 

Počty pedagogických 

pracovníků 
Celkem: 

Podílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Nepodílející se aktivně na prevenci 

v minulém školním roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 25 25 0 

Vychovatelé 7 7 0 

Asistent a asistentky 12 12 0 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 42 z 45 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

Aktivity pro rodiče v oblasti PPRCH 

Název aktivity Datum konání Realizátor, přednášející 

--- --- --- 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

1. Den otevřených dveří  březen Samcová 

2. Svatováclavské sportovní dopoledne  27. 9. 2021 ped. sbor – I. stupeň 

3. Cyklovýlety  Květen – červen 2022 Němcová, Andrlová 

4. Křeslo pro autora – společné dílny čtení Červen 2022 Kohoutová 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, šikany…) 

Datum 

konání 

Věková 

skupina /počet 

žáků 

Realizátor 

1. Škola zdravé pětky zdravý životní styl Říjen 2021 I. stupeň Nadace Albert 

2. Zebra se za tebe 

nerozhlédne 
dopravní výchova Září 2021 I. stupeň Policie ČR 

3. Svatováclavská 

bezpečná pouť 
dopravní výchova Září 2021 I. stupeň 

Policie ČR a 

Městská Policie 

4. Pohyb ve škole  zdravý životní styl Říjen 2021 I. stupeň Trenéři ČFA 

5. Zvol si život všeobecná prevence Říjen 2021 I. stupeň ACET ČR,z.s. 

6. Medové snídaně zdravá výživa 9. 11. 2021 II.-III. ročník 
Ministerstvo 

zemědělství 

7. Kyberšikana a sociální 

sítě 

rizika spojená s životem na 

sociálních sítích 
Listopad 2021 IV.-V. ročník Do světa z.s. 

8. Komponovaný blok 

preventivních 

programů 

program osobnostního rozvoje 

žáka a podpora třídního klimatu. 

Listopad 2021  

Únor 2022 
II. stupeň Do světa z.s. 

9. Protidrogový vlak 
drogová závislost – zážitkový 

program 
26. 5. 2022 VI. ročník Revolution train 

Uveďte preventivní akci/akce PPRCH  na vaší škole, kterou považujete za velice zdařilou  

Název akce Realizátor věková skupina Datum konání 

Zvol si život ACET ČR, z.s. I.stupeň Říjen 2021 

Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

Forma rizikového chování, která byla řešena: skryté záškoláctví 

Jak byla situace zjištěna: třídní učitelkou, asistentkou pedagoga, vedením školy  

Kdo situaci řešil: třídní učitel, ŠMP, výchovný poradce, vedení školy 

Kdy byla situace řešena: květen 2022 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 43 z 45 

S použitím jakých metod byla intervence vedena: podle krizového plánu školy, metodický pokyn pro záškoláctví 

Způsob ověření efektivity intervence: spolupráce s rodiči 

 Jednorázové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce Datum Realizátor 

Beseda o HIV/AIDS 14. 3. 2022 Dům světla 

Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet zapojených 

dětí 
počet klubů 

počet zapojených 

dětí 
počet kroužků počet dětí 

6 175 0 0 15 140 

Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

Víkendové akce Prázdninové akce 

počet akcí počet dětí počet akcí počet dětí 

0 0 0 0 

Uveďte, o které akce se jedná: 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  

Výskyt rizikového chování ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 

Výskyt rizikového chování podle forem 1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ Střední školy 

Špatné vztahy mezi žáky 
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

3 3  

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace (počet případů, 

nikoliv počet žáků) 
2 2  

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování  
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 1  

Případy využití elektronických prostředků 
(např. mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému 

psychickému ubližování (počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 1  

Projevy rasismu a xenofobie 
(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0  

Závažné přestupky vůči školnímu řádu 
(výskyt u počtu žáků) 

0 4  

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 
(výskyt u počtu žáků) 

0 1  

Záškoláctví 
(výskyt u počtu žáků) 

0 7  

Podezření na skryté záškoláctví 
(záškoláctví s vědomím rodičů), (výskyt u počtu žáků) 

0 7  

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, extrémní 

sporty atd. 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Rizikové chování v dopravě  

(výskyt u počtu žáků) 
0 0  

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality  
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 44 z 45 

Uveďte výskyt jiných forem rizikového chování + počet žáků/případů: neprojevilo se 

Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno odborníka/zařízení typ PPRCH 
věková 

skupina 
jakou formou se pracovalo se žáky 

OSPOD Strakonice Krádeže 14 let Pohovor, výslech Policie ČR 

OSPOD Skryté záškoláctví 
8, 11, 12, 

14 let 
Pohovor, plán podpory, vyhodnocování  

    

Rezervy při řešení soc. nežádoucího chování na škole (spolupráce s rodiči, finanční zajištění 

akcí, podpora ze strany pedagogů, vedení školy, nezájem dětí…):  
 finanční prostředky na nápravnou – selektivní prevenci do třídních kolektivů – setkání s odborníkem 

(konfrontace – učitel – odborník – žáci).  Posílení poradenského týmu školy – psycholog. Finanční 

prostředky na všeobecnou prevenci, málo dotačních titulů – krajské dotace na všeobecnou prevenci škol. 

Zlepšení spolupráce škola – OSPOD. 

 

V. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 

 Datum Podpis ředitele 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP  
27. 6.2022  

Seznámení pedagogického sboru školy se závěrečnou zprávou o 

plnění MPP 
27. 6. 2022  

  

Poruchy příjmu potravy 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Sebepoškozování a autoagrese 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy 
(výskyt u počtu žáků) 

0 3  

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Užívání* tabáku 
(výskyt u počtu žáků) *Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované 

i jednorázové, experimentování s látkou atd. 

0 1  

Užívání* alkoholu 
(výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Užívání* konopných látek 
(např. marihuana, hašiš), (výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Užívání* dalších návykových látek 
(např. extáze, pervitin atd.), (výskyt u počtu žáků) 

0 0  

Závislostní chování pro nelátkové závislosti 
(hazard, počítačové hry apod.), (výskyt u počtu žáků) 

0 2  

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA POVÁŽSKÁ STRAKONICE  

Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

IČ: 708 762 40, tel.: 380 429 300, www.zs-povazska.strakonice.eu 

 

Stránka 45 z 45 

14. ZÁPIS O SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla schválena školskou radou 

dne 13. 10. 2022. 

 

 

 

 

 

 

Schválili:   ...........................................................................  
 Ing. Andrea Seidlová  

 Zástupce zákonných zástupců žáků 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Ing. Libuše Řeřábková  

 Zástupce zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

  ...........................................................................  

 Mgr. Jana Kohoutová  

 Zástupce pedagogických pracovníků 

http://www.zs-povazska.strakonice.eu/

